
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASTELLARO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO     
 

N. 555 DEL 04/12/2024 REG.GEN 
N.239 DEL04/12/2024 

 
OGGETTO: 

NOLEGGIO ED INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE. DETERMINA A 
CONTRARRE -  IMPEGNO DI SPESA DITTA TATI' CREATIONS ITALIA SRL      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 in data 31/10/2024, con il quale al sottoscritto è stato affidato, con decorrenza 

1/11/2024 per un triennio, l’incarico di “E.Q. Servizio Tecnico – Lavori Pubblici ed Edilizia Privata”. 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 19 in data 13/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026, nonché la deliberazione della G.C. n. 26 del 25/07/2024 con la quale è stato approvato il 

PIAO, nel quale sono individuati gli obiettivi gestionali 2024/2026. 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende procedere, come da consuetudine, all’installazione 

di luminarie decorative lungo le vie principali e i punti più significativi del paese in occasione delle prossime 

festività natalizie, in modo da ricreare un’atmosfera di gioia e serenità in linea con lo spirito del Natale. 
 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori suddetti e di avere individuato quale contraente la ditta 

TATI' CREATIONS ITALIA SRL con sede in Via Novellina, 129,  Varese, certificata per gli interventi in 

oggetto, la quale ha manifestato la propria disponibilità con offerta economica assunta al protocollo comunale il 

21/11/2024, n. 6223. 
 

EVIDENZIATO che in conformità a quanto previsto dall’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 17 comma 2 

del D.Lgs. 36/2023, occorre procedere all’adozione di apposita determinazione a contrarre dando atto che il fine e 

l’oggetto del contratto è il seguente: “noleggio ed installazione di luminarie” scelta del contraente: “affidamento 

diretto ex  art. 50 D. Lgs 36/2023” forma del contratto: “scrittura privata”; luogo esecuzione contratto: 

Castellaro; termini esecuzione: 5/12/2024 – 7/1/2025; termini pagamento: 30gg. data fattura; importo del 

contratto: € 2.500,00 oltre Iva in ragione del 22%. 
 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 3.050,00 di cui € 2.500,00 per forniture ed € 550,00 per Iva 22%. 
 

ATTESTATA la regolarità contributiva DURC. 
 

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 18/08/2000 n. 267. 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 

D E T E R M I N A  
 

1) DI AFFIDARE per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta TATI' CREATIONS ITALIA SRL con 
sede in Via Novellina, 129 Varese, i lavori di installazione e noleggio di luminarie natalizie, al prezzo contrattuale 

di € 3.050,00 compresa Iva 22%. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

2) – DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

Allegato 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:  

Eserc. Finanz. 2024/2026  

Cap./Art. 2890/5/2 Descrizione manutenzione ordinaria e riparazioni impianti e macchinari 

Miss./Progr. 10.05.1.103 PdC finanz. U.1.03.02.09.004 Spesa ricorrente SI 

Centro di costo Servizio Tecnico Compet. Econ. 2024 

SIOPE  CIG B48B999BE8 CUP  

Creditore TATI' CREATIONS ITALIA SRL Via Novellina, 129 –VARESE – CF e P. Iva 03530460124 

Causale Lavori di installazione e noleggio luminarie natalizie 

Modalità finananz. Fondi propri Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n.  Importo € 3.050,00 Frazionabile in 12 NO 
 

3)– DI DARE ATTO che il creditore si assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 13/8/2010, n. 136 e ss.mm.); 
 

4) – DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs n. 33/2013; 
 

5)– DI TRASMETTERE la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del 

Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : GENOVESE SANTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
 

CASTELLARO, lì 09/12/2024__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 

CASTELLARO, lì ___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Castellaro,________________________ 

Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello 


